Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие информационного общества
и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы
и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
36

4
Правительства области                                            А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1.В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «2243429,73738» заменить цифрами «2247521,73738»;
2) в абзаце втором цифры «2235192,03738» заменить цифрами «2239284,03738»;
3) в абзаце восьмом цифры «425780,1» заменить цифрами «429872,1», цифры «417542,4» заменить цифрами «421634,4».
2. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «2243429,73738» заменить цифрами «2247521,73738», цифры «2235192,03738» заменить цифрами «2239284,03738»;
2) в абзаце пятом цифры «425780,1» заменить цифрами «429872,1»,
цифры «417542,4» заменить цифрами «421634,4».
3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «1978301,77528» заменить цифрами «1982212,77528»;
б) в абзаце втором цифры «1970064,07528» заменить цифрами «1973975,07528»;
в) в абзаце восьмом цифры «362467,9679» заменить цифрами «370878,9679», цифры «354230,2679» заменить цифрами «362641,2679»;
г) в абзаце девятом цифры «273791,3» заменить цифрами «269291,3»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «1978301,77528» заменить цифрами «1982212,77528», цифры «1970064,07528» заменить цифрами «1973975,07528»;
б) в абзаце пятом цифры «362467,9679» заменить цифрами «370878,9679», цифры «354230,2679» заменить цифрами «362641,2679»;
в) в абзаце шестом цифры «273791,3» заменить цифрами «269291,3».
4. В подпрограмме «Повышение уровня доступности информационных
и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц
в Ульяновской области» на 2015-2021 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «104105,9» заменить цифрами «104505,9»;
б) в абзаце пятом цифры «21766,2» заменить цифрами «22166,2»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «104105,9» заменить цифрами «104505,9»;
б) в абзаце пятом цифры «21766,2» заменить цифрами «22166,2».
5.В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «153289,305» заменить цифрами «153210,305»;
б) в абзаце пятом цифры «41080,875» заменить цифрами «36501,875»;
в) в абзаце шестом цифры «15703,0» заменить цифрами «20203,0»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «153289,305» заменить цифрами «153210,305»;
б) в абзаце пятом цифры «41080,875» заменить цифрами «36501,875»;
в) в абзаце шестом цифры «15703,0» заменить цифрами «20203,0».
6. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности
и создание региональной инфраструктуры пространственных данных
Ульяновской области» на 2015-2021 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «7732,7571» заменить цифрами «7592,7571»;
б) в абзаце пятом цифры «465,0571» заменить цифрами «325,0571»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «7732,7571» заменить цифрами «7592,7571»;
б) в абзаце пятом цифры «465,0571» заменить цифрами «325,0571».
7. В приложении № 32:
1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 2:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «30430,43593» заменить цифрами «30151,03593»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «22192,73593» заменить цифрами «21913,33593»;
б) в графе 6 строки 2.4 цифры «14170,654» заменить цифрами «13891,254»;
в) в графе 6 строки 3 цифры «322997,43229» заменить цифрами «331687,83229»;
г) в графе 6 строки 3.1 цифры «322997,43229» заменить цифрами «331687,83229»;
д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «362467,9679» заменить цифрами «370878,9679»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «354230,2679» заменить цифрами «362641,2679»;
2) в разделе «Подпрограмма «Повышение уровня доступности
информационных и телекоммуникационных технологий для физических
и юридических лиц в Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «21766,2» заменить цифрами «22166,2»;
б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «21766,2» заменить
цифрами «22166,2»;
3) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6строки 1цифры «41080,875» заменить цифрами «36501,875»;
б) строку1.4 исключить;
в) в графе 6 строки 1.5 цифры «4592,0» заменить цифрами «92,0»;
г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «41080,875» заменить
цифрами «36501,875»;
4) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической
деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «465,0571» заменить цифрами «325,0571»;
б) в графе 6 строки 1.1 цифры «465,0571» заменить цифрами «325,0571»;
в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «465,0571» заменить
цифрами «325,0571»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «425780,1» заменить цифрами «429872,1»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «417542,4» заменить цифрами «421634,4».
8. В приложении № 33:
1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в графе 6 строки 3 цифры «247016,2» заменить цифрами «242516,2»;
б) в графе 6 строки 3.1 цифры «247016,2» заменить цифрами «242516,2»;
в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «273791,3» заменить
цифрами «269291,3»;
2)  в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуника-ционного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:
а) в строке 1:
графу 3 дополнить словами «, Областное государственное казённое
учреждение «Управление делами Ульяновской области» (далее – ОГКУ «Управление делами Ульяновской области»)»;
в графе 6 цифры «15703,0» заменить цифрами «20203,0»;
б) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

	«
	1.5.
	Создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Корпорация развития ИТ»,
ОГКУ «Управление делами
Ульяновской
области»
	2018 и 2019 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	4500,0

	»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «15703,0» заменить
цифрами «20203,0».

________________